
Contacto

Teléfono 963882526
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 186/22/PRT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2023 a
las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Soporte publicitario e iluminación de las fachadas de los palacios de Batlia y Scala

Véase proyecto de obras. 1. Naturaleza y extensión de las necesidades. Según el catálogo de bienes yDescripción 
espacios protegidos el edificio del Palacio del Marqués de Scala es BIC (Bien de interés cultural) con categoría de
Monumento, y el Palacio de la Batlia se considera BRL (Bien de relevancia local) con la categoría de Monumento de Interés
Local. La ejecución del proyecto da solución a las siguientes necesidades:  La Diputación de Valencia utiliza la sala principal
del Palacio Scala como sala de exposiciones temporales y a la institución le interesa anunciar correctamente los actos y
exposiciones que se celebren, la cartelería anunciante debe estar cerca del acceso. Previa consulta a la Dirección General
de Patrimonio de la Conselleria de Cultura, se autoriza la colocación de un soporte de estructura situado junto a la puerta de
acceso sin tocar el paramento de la fachada.  Para poner en valor arquitectónico los edificios es necesaria una iluminación
integrada en la fachada que no altere la percepción nocturna de los edificios, haciendo destacar las pilastras, cornisas,
balcones y huecos de los monumento s. Esta deberá tener 2 funciones la iluminación ordinaria en blanco cálido y la
iluminación de colores para eventos y días festivos.»
Valor estimado del contrato 245.329,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 269.862,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.026,63 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 120 días naturales. El cómputo se iniciará a partir de la fecha de
formalización del Acta positiva de comprobación del replanteo, que será propuesta por el Servicio de Proyectos
Técnicos.

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Es la única oferta presentada y admitida

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MONTAJES ELECTRICOS ESBER, S.L.
NIF B46209821
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera mas del Jutge, 20,
(46900) Torrent (Valencia) España

Contacto

Teléfono +34 961554422
Correo Electrónico info@esbersl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 205.167,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 186/22/PRT
Fecha de Formalización 22/11/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/11/2023

Motivación

Motivación es la única oferta presentada y admitida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2763eac8-35b7-473c-8be9-d03d498851df


Lugar

Mesa de Contratación

Dirección Postal

Hugo de Moncada, 9 primer piso
(46006) Valencia España

Calificación de la documentación
administrativa y apertura de la oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2023 a las 09:00 horas
Calificación de la documentación administrativa y

Dirección Postal

Serranos, 2
(46003) Valencia España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia Diputacón de Valencia
Sitio Web https://www.sede.dival.es/

Proceso de Licitación

Las normas del procedimiento se pueden encontrar en:
https://www.boe.es/biblioteca_juridica/codigos/codigo.php?id=44&modo=2&nota=0&tab=2 Las fases del procedimiento están
extensamente descritas en la Ley de Contratos del Sector Público que se encuentra en ese Código.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.sede.dival.es/


apertura de la oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OaI2DUaPwbAadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000012069922 |  2023-000883978 | Fri, 24 Nov 2023 12:12:32:057 CET 170082408570330957UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OaI2DUaPwbAadbH3CysQuQ%3D%3D

